Van: T

Verzonden: maandag 20 november 2023 13:05

Aan: Spikenan, IR N - . (S I N N N
cc T

Onderwerp: FW: Gemeente Zwolle - Startbouwimpuls toekenning

Bijlagen: Getekende brief Uitkomsten Startbouwimpuls.pdf

Goedemiddag allen,

Bij deze de aanvullende informatie van BZK over de toekenning van de SBI. Er is beknopt aangegeven hoe het
beoordelingsproces heeft plaatsgevonden, maar de projectspecifieke informatie blijft uit. Een aantal aanvragen
leken erg op elkaar en waarom sommigen hiervan de subsidie wel krijgen en anderen niet is hierdoor onduidelijk.
Meteen na deze mail neem ik contact op met BZK of ze hier aanvullende informatie voor kunnen sturen. lk kan me
heel goed voorstellen dat ontwikkelaars namelijk met dezelfde vragen zitten.

De communicatieadviseurs van het college werken aan een persbericht. Zij hebben het verzoek of de ontwikkelaars
via de projectleiders op de hoogte gesteld kunnen worden over het wel of niet ontvangen van de subsidies. Volgens
mij zijn de ontwikkelaars die de subsidie wel ontvangen inmiddels op de hoogte, de uitslag mag nu ook gedeeld

worden met de ontwikkelaars van projecten die de subsidie niet krijgen toegekend. Aanvullende informatie over de
beoordeling volgt hopelijk-

Vriendelijke groet,

Van:
Verzonden: maandag 20 november 2023 12:40

pr: [

Onderwerp: Gemeente Zwolle - Startbouwimpuls toekenning

Geachte heer, mevrouw,

Uw gemeente heeft ruim een maand geleden één of meerdere projecten aangemeld voor een Rijksbijdrage in het
kader van de Startbouwimpuls (SBI). Zoals u in onze eerdere berichtgeving heeft kunnen lezen hebben gemeenten
meer dan 820 projecten aangemeld, voor in totaal meer dan 850 miljoen euro.

Dit betekent dat we niet alle aanmeldingen hebben kunnen honoreren. In de brief aan de Tweede Kamer die bij
deze mail is gevoegd (en vandaag is verstuurd) en in de eerdere kamerbrief van 29 augustus jl. kunt u lezen hoe het
beoordelingsproces heeft plaatsgevonden, welke afwegingen daarbij zijn gemaakt en wat de uitkomsten daarvan
zijn.

Hieronder leest u -per aangemeld project- wat dat voor uw gemeente betekent. Wij willen hierbij nadrukkelijk
vermelden dat dat lang niet in alle gevallen betekent dat een aanmelding onvoldoende past in de regeling. Door het
omvangrijke aantal aangemelde projecten betekent het met name dat andere projecten op het totaal van de
kwantitatieve en kwalitatieve afweegpunten als beter beoordeeld zijn. Belangrijk is dat bij het wegen van de
verschillende criteria, naast de efficiéntie van de aanvragen (bijdrage per woning), sterk is gekeken naar de
planologische hardheid, contractuele zekerheid en het moment waarop gestart kan worden met de realisatie. Ook
zijn de beknopte businesscases onder de loep genomen. Door het grote aantal aanmeldingen was vervolgens het
totaal beschikbare budget (en in sommige gevallen het maximum per woondeal regio) bepalend voor het al dan niet
kunnen toekennen bij een bijdrage.



- Project Het Buyten van Wijthmen ontvangt een Rijksbijdrage van €795.000 (incl. BTW);

- Project Knarrenhof, De Tippe ontvangt een Rijksbijdrage van €400.000 (incl. BTW);

- Project Stadshagen De Tippe veld VAW3 ontvangt een Rijksbijdrage van €453.750 (incl. BTW);
- Project De Swollenaer ontvangt geen Rijksbijdrage.

- Project De Tippe - veld X2 ontvangt geen Rijksbijdrage.

- Project De Zwaan ontvangt geen Rijksbijdrage.

- Project Uitbreiding Winkelcentrum Stadshagen ontvangt geen Rijksbijdrage.

Als een project in aanmerking komt voor een bijdrage in het kader van de SBIl ontvangt u daarvoor in ieder geval
voor het einde van het jaar een beschikking van het Rijk. Dit gaat automatisch, u hoeft hiervoor geen extra
informatie aan te leveren.

Wij hopen u hiermee voor nu voldoende geinformeerd te hebben.

Mocht u vragen hebben dan kun u deze stellen via onze mailbox _ Als u ons wilt spreken over de
uitkomsten van het beoordelingsproces kunt u dat ook aangeven via de mailbox. Wij nemen dan telefonisch contact
met u op. Vanwege de hoeveelheid aanmeldingen vragen wij u het op deze wijze aan te geven, zodat we dat de
komende weken goed kunnen inplannen.

Met vriendelijke groet,
Team SBI

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting JJjjjj the risks inherent in the
electronic transmission of messages.



Van: [ —

Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 10:28

Aan:
CcC:

Onderwerp: RE: SBI - aanvraag De Zwaan

Hoi-

Aangezien je er gisteren nog naar gekeken hebt zal er weinig zijn veranderd, toch bij deze de link naar de
gebundelde bestanden voor de aanvraag. Hier vind je alle bijgewerkte versies die we hebben aangevuld zoals
gisteren besproken (directeur, IBAN etc.). De genummerde bestanden worden dinsdag vertrouwelijk door het
college besproken. Vervolgens dienen we de aanvragen woensdag in bij BZK. Voor dit project hebben we daar alleen
nog een ondersteuningsverklaring van de ontwikkelaar voor nodig. Kunnen we die nog ontvangen?

j De Zwaan

Overige projecten die niet met grondprijskorting zitten, lijken zich niet heel druk te maken over de
staatssteunkwestie en houden het enigszins vaag door aan te geven dat de subsidie ten goede komt van de
onrendabele top of dat de gemeente de subsidie naar eigen inzicht inzet om het project vlot te trekken.

‘W’ met vriendelijke groet

Adviseur Wonen

Afdeling Ruimte & Economie
Gemeente Zwolle

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Stadskantoor Lubeckplein 2

< I

Interesse in de Zwolse woningmarkt? Check \WoonInzicht voor relevante informatie!

Van:
Verzonden: woensdag 4 oktober 2023 14:38

an: [ I R <! < - Heikoop, Henrick

Onderwerp: SBI - aanvraag De Zwaan

Hoi- en Henrieke,

Ik heb nog naar het excelbestand gekeken en zag niks geks. Het word-bestand heb ik wel op 1 punt aangepast.

Omdat ik er niet uitkom op het vraagstuk van staatssteun, heb ik de volgende vraag, het volgende antwoord
gegeven:

Vraag: “inzicht in hoe rijksbijdrage gaat worden gebruikt/besteed”

Antwoord: Het is op dit moment niet duidelijk hoe de (indien aan dit project vergeven) subsidie besteed kan worden
aan het project De Zwaan zonder dat er sprake zal zijn van staatssteun.
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Hoe gaan andere collega’s om met de staatssteunkwestie? Of kan iedereen wel hardmaken hoe ze het willen
besteden zonder dat er sprake is van staatssteun? Of maakt niemand zich hier echt druk om? Zijn er goede
argumenten te bedenken die ook bij dit project van toepassing zouden zijn?

Het is misschien een beetje flauw en/of kinderachtig maar ik wil mijn naam niet verbinden aan een subsidieaanvraag
waarbij we niet uit kunnen sluiten dat we onterecht geld ontvangen van het rijk en onjuist besteden. Dan zou ik het
project (of mijn naam) liever van de aanvraag willen halen:). Dat is denk ik een besluit dat op een ander niveau

genomen moet worden.

W met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle



Van: ST

Verzonden: vrijdag 29 september 2023 10:59
Onderwerp: RE: SBI subside De Zwaan
Bijlagen: Zwolle De Zwaan 20230929.xIsx
Hallo allen,

Bijgevoegd ook het (nieuwe) Excelbestand aangezien BZK deze week aangepaste formulieren online heeft
gepubliceerd.

De gegevens heb ik overgenomen zoals ze in het vorige formulier waren ingevuld. De vraag bij nummer 51 in de
Excel is hier anders geformuleerd, waardoor er wat verschuift in de cijfers. Het betreft nummer 51 in plaats van 49
omdat er twee extra vragen zijn toegevoegd. Het betreft 39 en 40 (kolom E59 en E60). Graag deze antwoorden
controleren en bij mogelijke wijziging doorgeven.

De formulieren zijn zoals ze vorige week zijn aangeleverd aangemeld voor het pfo van aanstaande maandag.

‘W’ met vriendelijke groet

Adviseur Wonen

Afdeling Ruimte & Economie
Gemeente Zwolle

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Stadskantoor Lubeckplein 2

@:

Interesse in de Zwolse woningmarkt? Check WoonlInzicht voor relevante informatie!

Van:

Verzonden: vrijdag 29 september 2023 10:49
Aan:

Onderwerp: SBI subside De Zwaan

Beste allen,

Vanmorgen met- gesproken over de aanvraag SBI subsidie voor De Zwaan.
De onderstaande vragen / aandachtspunten kwamen tijdens ons gesprek naar voren.

Word-bestand
- Document C: Door de gemeente aan te leveren
- Document D:- maakt deze en levert die aan
- Document E: Door de gemeente aan te leveren
- Document F: Niet van toepassing??



- Document G: De anterieure overeenkomst door- aan te leveren.

- Vraag 5: Door gemeente in te vullen.

- Vraag 7: Slokker is van plan om eind 2023 een subsidie aan te vragen voor de sanering van de bodem. Maar
er is op dit moment nog niet eerder enige subsidie aangevraagd voor dit project.

- Vraag 10: moeten de betreffende gebouwen waar de subsidie betrekking op heeft nog worden aangeduid?

- Vraag 15: Door- in te vullen

- Vraag 23: Deze tekst willen wij nog anders formuleren. Liever niet zeggen dat de aankoopprijs laag is en de
rentelast hoog

- Nummer 23 / 24: Wat is wijsheid om hier in te vullen? Maak je meer kans op subsidie wanneer deze op Q4
2024 wordt gezet?

- Nummer 27: Kiezen we voor de maximale subsidie (70x 12.500) of maken we juist meer kans op toekenning
door hier een lager bedrag te noteren (in dit geval 70x 8.571)?

- Nummer 44 t/m 61: Is onze inschatting op dit moment. Wat betekent het voor een eventueel toegekende
subsidie wanneer deze getallen achteraf wijzigen?

- Nummer 49: De formule in deze cel klopt niet. Kortom in de onderlegger van de rijksoverheid zit een
foutieve formule. Hier staat excl btw, maar het bedrag incl btw wordt overgenomen.

- Nummer 64 t/m 77: Worden deze getallen bij de beoordeling gespiegeld? Heeft dit invloed op de
toekenning van de subsidie?

Graag nog even overleg hierover.

Met vriendelijke groet,

DE GRONINGER ARCHITECTUURPRIJS VOOR HELPERKADE? STEM WILR !

[ Slokker

Slokker Vastgoed bv
Ons bezoek- en postadres is: Zwartewaterallee 44-54, 8031 DX Zwolle

Ons factuuradres is: Lindenlaan 75, 1271 AW Huizen of via_

E

| www.slokkervastgoed.com

Bekijk onze LinkedIn pagina

Benieuwd naar wat wij doen?

Lees ons online magazine!

E siokker

Disclaimer: De inhoud van dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze
informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding
en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Slokker Vastgoed bv staat niet in voor de
juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail, noch voor de tijdige ontvangst daarvan.



Slokker Vastgoed bv gebruikt e-mail niet voor het aangaan van verplichtingen of rechtsbetrekkingen. Aan de inhoud
van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend.



Van:

Verzonden: dinsdag 4 januari 2022 11:24

Aan:

Onderwerp: bestand projecten 2022 ZWCO dec21.xlsx -> uren communicatie 2022
Bijlagen: bestand projecten 2022 ZWCO dec21.xIsx

Dacill

Ik kreeg onderstaande mail van Hanneke Akse met de bijlage erbij. Hierin staan de uren die toegerekend zijn aan
communicatie. In tabblad 3 staat dat per medewerker. De uren van Schuttevaerkade staan daar niet bij. Daaruit zou
blijken dat er nog geen capaciteit communicatie aangevraagd is voor 2022? lk dacht dat ik in een eerdere mail wel
gezien had? Kennelijk heeft het dit nog net bereikt en Hanneke’s vraag is dat wel te regelen. Zie onder. Hoor graag
van je.

Groet-

~>¥’ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:0622240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Onderwerp: bestand projecten 2022 ZWCO dec21.xIsx

Allen,



In de bijlage vinden jullie de gevraagde capaciteit voor projecten die vanuit de organisatie aangegeven zijn voor
2022.

Willen jullie deze projecten onderling verdelen en graag een overzicht maken wie welk project oppakt?

Dan hebben we ook in beeld voor welke projecten extra capaciteit nodig is.

Afval ontbreekt op dit overzicht, dat aantal uren is voor 2022 1100 uur.

Op dit overzicht ontbreken de containeruren (gelijk aan de uren voor 2021), RSJ lJsselland en projecten betaald via
Begroting is rekening.
Ook die moeten worden verdeeld.

Mochten er projecten ontbreken neem dan met de desbetreffende_ contact op wat de inzet voor 2022
moet zijn.

Nog even de verdeling van uren voor de mensen die vast in dienst zijn, het gaat om productieve uren. Werk je:
- 36 uur = 1350 uur productieve uren
- 32 uur =1200 uur productieve uren
- 24 uur =900 uur productieve uren

In de Excel staan 5 tabbladen met informatie:

e Tabblad 1: Hier zie je de capaciteit per project voor jouw afdeling. Bij de projecten staat ook de naam van
het budgethouder_

e Tabblad 2: Hier staan het aantal uren per discipline.

e Tabblad 3: Hier zie het aantal uren per medewerker per project. Let op dit was optioneel. Het is aan het
afdelingshoofd om deze toe te kennen of niet.

e Tabblad 4: Hier staan de projecten die zijn afgerond in 2021 of waar geen capaciteit voor nodig is. Mochten
hier ten onrechte projecten op staan waar geen capaciteit voor wordt opgegeven dan weet je welke
budgethouder_ benaderen.

e Tabblad 5: Hier staan de projecten we nog niks van hebben ontvangen aangeleverd. Hiervoor is misschien
wel capaciteit van jouw afdeling benodigd. Indien een project bij een medewerker ligt van jouw afdeling dan
graag actie ondernemen richting medewerker om deze alsnog aan te leveren.

Hanneke Akse
afdelingshoofd Communicatie en Kabinetszaken

Gemeente Zwolle, ZWCO
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

[ 038-4982500

@ I

Vrijdags afwezig

b% Niet printen spaart het milieu.



Van:

Verzonden: woensdag 10 november 2021 11:38

Aan: I

Onderwerp: RE: Schuttevaerkade - Communicatiestrategie
Bijlagen: 211109 Memo Schuttevaerkade BP ter inzage_ms.docx
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Bij deze mijn reactie. Ziet er goed uit. Paar adviezen aanpassingen. Zie het graag def tegemoet.

V met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

o: I
P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: dinsdag 9 november 2021 10:47

Onderwerp: Schuttevaerkade - Communicatiestrategie

voi N <~

Naar aanleiding van het contact dat ik gister met_ had hierbij een memo voor het PFO van Ed Anker
voor aanstaande maandag (als we dat halen).

Hierin is een uiteenzetting opgenomen van de communicatiestrategie rondom de ter inzage legging van het
bestemmingsplan.

. ik heb jouw planning van het bestemmingsplan hiervoor gebruikt.

Willen jullie hier beide een blik op werpen en met wijzigingen bijhouden eventuele aanvullingen en/of aanpassingen
doen?

Alvast bedankt!
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‘W’ met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle

11



Van: I

Verzonden: woensdag 22 september 2021 13:05
Aan:
Onderwerp: Re: AO Schuttevaerkade 80-88

Joe stem maar even af met adviseur Ed (Marieke is bij het PFO toch?)

Datum: woensdag 22 september 2021 om 12:59

pan: m N -

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Ja sowieso afstemmen in PFO. Mogelijk maandag maar ik verwacht die week erop.

Als het college akkoord gaat met de A.O. dan moet de zakelijke beschrijving daarvan ter inzage worden gelegd.
Daarvoor hebben wij een ‘tekst advertentie’. lk zou dat beschouwen als persbericht. Het is mijn inziens namelijk
verder niet echt een boeiend besluit om over te communiceren.

Zie bijlage voor tekst advertentie.

Als het college besluit akkoord te gaan met de A.O. dan moeten we afstemmen met- Ik denk dat zij de tekst
publiceert.

‘v met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle

Van:
Verzonden: woensdag 22 september 2021 12:54
Aan:
Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Graag overleg of er communicatie moet komen. Is het openbaar? Ook even afstemmen in PFO

‘w’ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

12



Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: woensdag 15 september 2021 20:00

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Hoi-

Vraagje. Wij waren eerder heel dichtbij met het afronden van de anterieure overeenkomst voor de
Schuttevaerkade.
Nou hebben wij helaas wat vertraging opgelopen en nu hoeven alleen nog een paar kleine dingetjes aangepast te

worden.
Wij moeten uiterlijk maandag 27 sep in het PFO zitten en dan bij het college van 5 oktober.

Als het college de anterieure overeenkomst daarna goedkeurt is het dan zo dat:
- OF de zakelijke beschrijving van de anterieure overeenkomst dan voor een periode van 6 weken ter inzage
gaat en dat na die periode de handtekeningen kunnen worden gezet...
- OF dat na vaststelling door het college de handtekeningen officieel gezet kunnen worden en dat de zakelijke
beschrijving van de anterieure overeenkomst dan voor een periode van 6 weken ter inzage gaat.
o ((Als er dan bezwaren komen die ertoe leiden dat de anterieure overeenkomst nietig moet worden

verklaard, kan dat dan zomaar?))
Wij horen graag waar wij vanuit moeten gaan zodat we ofwel de handtekeningen direct na het college kunnen

zetten ofwel dat pas na 6 weken kunnen doen (na inzage periode).
Alvast heel erg bedankt!

*W’ met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle

I
ver: [ - N

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:27

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88
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O sorry, dan heb ik wellicht niet goed gelezen......De publicatie mag inderdaad pas plaatsvinden nadat de laatste
handtekening is gezet. |k ga kijken hoe ik het kan terugdraaien.

El

Projectassistente NRI

Gemeente Zwolle, PPP
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Liibeckplein 2

F 0384982159

e I

Benieuwd naar hoe het is om te werken voor Zwolle? Check voor ervaringsverhalen en vacatures
www.werkenvoorzwolle.nl.

b% Niet printen spaart het milieu.

Van:
Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:16

Brinke, Ineke van den
Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Beste-

Super dat je zo voortvarend bezig bent geweest! Echter is er iets fout gegaan in de communicatie, de anterieure
overeenkomst is namelijk nog niet besproken in het college en kan deze nog niet ter inzage worden gelegd lijkt mij?
Of is het gebruikelijk dat die wordt gepubliceerd voordat er een bestuurlijk besluit over wordt genomen?

Wij moeten eerst een collegebesluit laten nemen.

Kan jij de publicatie terugdraaien?

W met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle
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var: S - I

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:09

Onderwerp: AO Schuttevaerkade
Goedemiddag,

Ik heb de publicatie aangemaakt. De AO zal vanaf 18 juni worden gepubliceerd in het digitale Gemeenteblad voor
een periode van 6 weken (dus tot en met 30 juli 2021).

Het kenmerk is ZWVG-210615.

Zodra de publicatie is geplaatst, zal ik jullie hiervan een pdf sturen.

Projectassistente NRI

Gemeente Zwolle, PPP
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Lubeckplein 2

I 0384982159

e I

Benieuwd naar hoe het is om te werken voor Zwolle? Check voor ervaringsverhalen en vacatures
www.werkenvoorzwolle.nl.

b% Niet printen spaart het milieu.
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Van: I

Verzonden: woensdag 22 september 2021 12:54
Aan:
Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Graag overleg of er communicatie moet komen. Is het openbaar? Ook even afstemmen in PFO

&/ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:0622240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

van: I

Verzonden: woensdag 15 september 2021 20:00

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

o

Vraagje. Wij waren eerder heel dichtbij met het afronden van de anterieure overeenkomst voor de
Schuttevaerkade.

Nou hebben wij helaas wat vertraging opgelopen en nu hoeven alleen nog een paar kleine dingetjes aangepast te
worden.

Wij moeten uiterlijk maandag 27 sep in het PFO zitten en dan bij het college van 5 oktober.

Als het college de anterieure overeenkomst daarna goedkeurt is het dan zo dat:
- OF de zakelijke beschrijving van de anterieure overeenkomst dan voor een periode van 6 weken ter inzage
gaat en dat na die periode de handtekeningen kunnen worden gezet...
- OF dat na vaststelling door het college de handtekeningen officieel gezet kunnen worden en dat de zakelijke
beschrijving van de anterieure overeenkomst dan voor een periode van 6 weken ter inzage gaat.
o ((Als er dan bezwaren komen die ertoe leiden dat de anterieure overeenkomst nietig moet worden
verklaard, kan dat dan zomaar?))
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Wij horen graag waar wij vanuit moeten gaan zodat we ofwel de handtekeningen direct na het college kunnen
zetten ofwel dat pas na 6 weken kunnen doen (na inzage periode).
Alvast heel erg bedankt!

\W’ met vriendelijke groet

Gemeente Zwolle

ver: [ - N

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:27

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

O sorry, dan heb ik wellicht niet goed gelezen......De publicatie mag inderdaad pas plaatsvinden nadat de laatste
handtekening is gezet. |k ga kijken hoe ik het kan terugdraaien.

[x]

Projectassistente NRI

Gemeente Zwolle, PPP
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Libeckplein 2

B

£ 038-4982159

o ]

Benieuwd naar hoe het is om te werken voor Zwolle? Check voor ervaringsverhalen en vacatures
www.werkenvoorzwolle.nl.

b% Niet printen spaart het milieu

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:16

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88
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Beste-

Super dat je zo voortvarend bezig bent geweest! Echter is er iets fout gegaan in de communicatie, de anterieure
overeenkomst is namelijk nog niet besproken in het college en kan deze nog niet ter inzage worden gelegd lijkt mij?
Of is het gebruikelijk dat die wordt gepubliceerd voordat er een bestuurlijk besluit over wordt genomen?

Wij moeten eerst een collegebesluit laten nemen.

Kan jij de publicatie terugdraaien?

‘w’ met vriendelijke groet

Gemeente Zwolle

vr: SN - I

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:09
Aan:
CC:

Onderwerp: AO Schuttevaerkade 80-88

Goedemiddag,

Ik heb de publicatie aangemaakt. De AO zal vanaf 18 juni worden gepubliceerd in het digitale Gemeenteblad voor
een periode van 6 weken (dus tot en met 30 juli 2021).

Het kenmerk is ZWVG-210615.

Zodra de publicatie is geplaatst, zal ik jullie hiervan een pdf sturen.

(x]

Projectassistente NRI

Gemeente Zwolle, PPP
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Liibeckplein 2

% 038-4982159

@:

Benieuwd naar hoe het is om te werken voor Zwolle? Check voor ervaringsverhalen en vacatures
www.werkenvoorzwolle.nl.

b% Niet printen spaart het milieu.
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Van: I

Verzonden: woensdag 30 juni 2021 15:14
Aan:
Onderwerp: RE: concept nieuwsbericht schuttevaerkade

Ok. Zorg je ervoor dat Slokker op dat moment de site aangepast heeft op de actualiteit. Ik weet niet wanneer ze
weer een nieuwsbrief sturen naar de omgeving?

‘W’ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:0622240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Verzonden: maandag 28 juni 2021 14:49
Aan:
Onderwerp: RE: concept nieuwsbericht schuttevaerkade

Als het college volgende week 6 juli besluit dat de anterieure overeenkomst akkoord is, dan wordt dat besluit de
donderdag daarop, 8 juli, openbaar.
8 juli kunnen wij er dus over communiceren, mits het college conform besluit.

\W’ met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle
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Van:
Verzonden: maandag 28 juni 2021 14:16
Aan:
Onderwerp: Re: concept nieuwsbericht schuttevaerkade

Wanneer kan dit op de site?

Van:'
Datum: maandag 28 juni 2021 om 14:08

an: m N -

Onderwerp: RE: concept nieuwsbericht schuttevaerkade

Yes akkoord, mooi.

‘W’ met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle

Van:
Verzonden: maandag 28 juni 2021 12:19
Aan:
Onderwerp: RE: concept nieuwsbericht schuttevaerkade

Akkoord? Zie de bijlage. Wanneer speelt dit nu?

W/ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

21



Van: I

Verzonden: maandag 28 juni 2021 12:19

Aan:

Onderwerp: RE: concept nieuwsbericht schuttevaerkade
Bijlagen: nieuwsbericht Schuttevaerkade_def.docx

Akkoord? Zie de bijlage. Wanneer speelt dit nu?

W' met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:0622240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.
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Van: I

Verzonden: maandag 21 juni 2021 16:24

Aan:

Onderwerp: concept nieuwsbericht schuttevaerkade
Bijlagen: nieuwsbericht Schuttevaerkade_concept.docx

In overleg met adviseur Ed A doen we geen persbericht maar een nieuwsbericht. Zie concept in de bijlage. Graag je
aanvullingen/wijzigingen. Zie ik graag tegemoet. Laat je me de planning weten?

\W’ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:0622240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.
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Van:
Verzonden: donderdag 17 juni 2021 14:48
Aan:
Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Ik heb [l cesproken. Geen persbericht, wel een nieuwsbericht. Wanneer loopt dit in het college?? Dan plan ik
het in?

QV' met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:0622240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:16

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Beste-

Super dat je zo voortvarend bezig bent geweest! Echter is er iets fout gegaan in de communicatie, de anterieure
overeenkomst is namelijk nog niet besproken in het college en kan deze nog niet ter inzage worden gelegd lijkt mij?
Of is het gebruikelijk dat die wordt gepubliceerd voordat er een bestuurlijk besluit over wordt genomen?

Wij moeten eerst een collegebesluit laten nemen.

Kan jij de publicatie terugdraaien?

\W' met vriendelijke groet
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Gemeente Zwolle

= F 1

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:09
Aan:
CC:

Onderwerp: AO Schuttevaerkade 80-88
Goedemiddag,

Ik heb de publicatie aangemaakt. De AO zal vanaf 18 juni worden gepubliceerd in het digitale Gemeenteblad voor
een periode van 6 weken (dus tot en met 30 juli 2021).

Het kenmerk is ZWVG-210615.

Zodra de publicatie is geplaatst, zal ik jullie hiervan een pdf sturen.

(x]

Projectassistente NRI

Gemeente Zwolle, PPP
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Liibeckplein 2

E%_L, 038-4982159

@:

Benieuwd naar hoe het is om te werken voor Zwolle? Check voor ervaringsverhalen en vacatures
www.werkenvoorzwolle.nl.

b% Niet printen spaart het milieu.
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Van: I

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:36

Aan: _
CccC:

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Ja hoor weet ik . Ik heb alleen gepolst of de wens er is.

¥P met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:0622240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:26

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

o

Dit gaat ook te- want er is naast dat er nog geen besluit is genomen ook nog geen akkoord met de ontwikkelaar.
Wordt allemaal aan gewerkt.

W met vriendelijke groet [EALCLL

Jurist Vastgoed

Gemeente Zwolle, afdeling Vastgoed
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
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Bezoekadres: Libeckplein 2

= I

‘& 038 - 498 24 16 (secretariaat)
@:

Werkdagen: maandag t/m vrijdag

b% Niet printen spaart het milieu.

communicatiemiddel

Van:
Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:17

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Dank je- Ik heb de adviseur van de wethouder ook nog gevraagd of er een persbericht van gemaakt moet
worden. Heb nog geen reactie.

W met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:16

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Beste-

Super dat je zo voortvarend bezig bent geweest! Echter is er iets fout gegaan in de communicatie, de anterieure
overeenkomst is namelijk nog niet besproken in het college en kan deze nog niet ter inzage worden gelegd lijkt mij?
Of is het gebruikelijk dat die wordt gepubliceerd voordat er een bestuurlijk besluit over wordt genomen?

Wij moeten eerst een collegebesluit laten nemen.
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Kan jij de publicatie terugdraaien?

W’ met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle

ver: [ - N

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:09

Onderwerp: AO Schuttevaerkade

Goedemiddag,

Ik heb de publicatie aangemaakt. De AO zal vanaf 18 juni worden gepubliceerd in het digitale Gemeenteblad voor
een periode van 6 weken (dus tot en met 30 juli 2021).

Het kenmerk is ZWVG-210615.

Zodra de publicatie is geplaatst, zal ik jullie hiervan een pdf sturen.

(]

Projectassistente NRI

Gemeente Zwolle, PPP
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle

Bezoekadres: Liibeckplein 2

& 038-4982159

@ : I

Benieuwd naar hoe het is om te werken voor Zwolle? Check voor ervaringsverhalen en vacatures
www.werkenvoorzwolle.nl.

b% Niet printen spaart het milieu.
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Van: I

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:17

Aan: - I
cc: ]
Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Dank je- Ik heb de adviseur van de wethouder ook nog gevraagd of er een persbericht van gemaakt moet
worden. Heb nog geen reactie.

\W’ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:16

Onderwerp: RE: AO Schuttevaerkade 80-88

Beste-

Super dat je zo voortvarend bezig bent geweest! Echter is er iets fout gegaan in de communicatie, de anterieure
overeenkomst is namelijk nog niet besproken in het college en kan deze nog niet ter inzage worden gelegd lijkt mij?
Of is het gebruikelijk dat die wordt gepubliceerd voordat er een bestuurlijk besluit over wordt genomen?

Wij moeten eerst een collegebesluit laten nemen.

Kan jij de publicatie terugdraaien?

‘W’ met vriendelijke groet
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h

Gemeente Zwolle

van: I - I I

Verzonden: woensdag 16 juni 2021 14:09
Aan:

H

Onderwerp: AO Schuttevaerkade 80-88

Goedemiddag,

Ik heb de publicatie aangemaakt. De AO zal vanaf 18 juni worden gepubliceerd in het digitale Gemeenteblad voor
een periode van 6 weken (dus tot en met 30 juli 2021).
Het kenmerk is ZWVG-210615.

Zodra de publicatie is geplaatst, zal ik jullie hiervan een pdf sturen.

[x]

Projectassistente NRI

Gemeente Zwolle, PPP
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Liibeckplein 2

% 038-4982159

@:

Benieuwd naar hoe het is om te werken voor Zwolle? Check voor ervaringsverhalen en vacatures
www.werkenvoorzwolle.nl.

b% Niet printen spaart het milieu.

30



Van: I

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 11:58

Aan: I

Onderwerp: RE: Schuttevaerkade - vraag over bestuurlijk stuk anterieure overeenkomst
Dag allen,

Ik zie graag e.e.a. tegemoet. Maar hoor wel graag (omdat ik niet eerder dit heb gedaan)

- Waarom dit openbaar moet? Goed en leuk om naar buiten te brengen? Dan wel kan er bezwaar tegen
gemaakt worden?

- Voor wie is dit relevant te weten?

- Volstaat dan bijv. de tekst aan te passen op de site dan wel moet directe omgeving daarover geinformeerd
(buren?) en maken we er een persbericht van? Ik zie dat dat in Wytmen wel gedaan is. Zie Officiéle startsein
voor nieuwbouw Wijthmen | Gemeente Zwolle

- Welke planning hoort hier bij? Komt dit in het college dan is het namelijk openbaar.

‘v’ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

o: I
P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 07:22
Aan:
CC:

Onderwerp: RE: Schuttevaerkade - vraag over bestuurlijk stuk anterieure overeenkomst

Ok ok, maar dat moet dan al opgesteld worden als het mee moet naar het college.
In het de voorbeeld beslisnota die ik heb gebruikt worden zowel de ‘tekst publicatie’ als ‘zakelijke beschrijving’
meegestuurd.

- of Anneloes weet een van jullie wat die zakelijke beschrijving is? En is daar een voorbeeld van?

Voor communicatie kan je contact opnemen met communicatieadviseur_ (cc).
31



\w’ met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle

Van:
Verzonden: maandag 14 juni 2021 16:54
Aan:

CC=-_ -

Onderwerp: Re: Schuttevaerkade - vraag over bestuurlijk stuk anterieure overeenkomst

ol

Ik ben gewoon dat na ondertekening van de ovk een kort tekstje naar de communicatieafdeling gaat en eea wordt
gepubliceerd in 0.a. De plaatselijke krant. @Anneloes ik ga er vanuit dat dit in Zwolle niet anders is? Dus dat ik actie
onderneem direct na ondertekening. En bij wie van communicatie (of in dit geval wellicht JZ) kan ik eea aanleveren?

Ik ga nog op zoek naar de exacte tekst.

Groet van-

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 14 jun. 2021 om 16:07 heeft_ — het volgende

geschreven:

Hoi- en Anneloes,

Ik heb wat vragen over de vaststelling van de anterieure overeenkomst.

- Moet de anterieure overeenkomst voor de Schuttevaerkade ook niet openbaar worden?
Staat daar (altijd) gevoelige informatie en wordt zo’n stuk (altijd) niet openbaar gemaakt?
Ja, deze moet na ondertekening openbaar worden. Dat heeft on Wijthmen lang geduurd
vandaar dat deze in eerste aanleg niet openbaar was

- Wat is ‘tekst publicatie’ en moet ik dat ook opstellen? Heb je daarvoor eventueel een
voorbeeld? Geen idee. Dat kan- wellicht navragen bij haar collega’s

- Wat is een ‘zakelijke beschrijving’ en moet ik dat ook opstellen? Heb je daarvoor eventueel
een voorbeeld?

- Moet de zakelijk beschrijving hier ook ter inzage worden gelegd? En hoe lang dan? En hoe

kunnen we dat regelen? @-

- verwijst mij naar jullie. Kunnen jullie mij wellicht verlichten? Ik zou deze week de bestuurlijke
stukken samen met de Anterieure Overeenkomst af willen maken.

<image001.jpg>
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h

Gemeente Zwolle

Van:
Verzonden: maandag 14 juni 2021 15:53
Aan:
CC:

Onderwerp: RE: Schuttevaerkade - vraag over bestuurlijk stuk anterieure overeenkomst

Hoi

’

Heb hieronder wel wat neergezet maar eea zou- even moeten uitzoeken. Ben niet helemaal
thuis in deze materie.

<image002.jpg>

Gemeente Zwolle, OWP
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Libeckplein 2

<image003.jpg>

@:

ven: I -

Verzonden: maandag 14 juni 2021 14:50

Onderwerp: Schuttevaerkade - vraag over bestuurlijk stuk anterieure overeenkomst

o [ o I

Ik heb jouw stuk gebruik om een beslisnota voor het college op te stellen voor
vaststelling van de anterieure overeenkomst.
Een paar vragen:
- Moet de anterieure overeenkomst voor de Schuttevaerkade ook niet openbaar worden?
Staat daar (altijd) gevoelige informatie en wordt zo’n stuk (altijd) niet openbaar gemaakt?
Ja, deze moet na ondertekening openbaar worden. Dat heeft on Wijthmen lang geduurd
vandaar dat deze in eerste aanleg niet openbaar was
- Wat is ‘tekst publicatie’ en moet ik dat ook opstellen? Heb je daarvoor eventueel een
voorbeeld? Geen idee. Dat kan- wellicht navragen bij haar collega’s
- Wat s een ‘zakelijke beschrijving’ en moet ik dat ook opstellen? Heb je daarvoor eventueel

een voorbeeld? @-
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- Moet de zakelijk beschrijving hier ook ter inzage worden gelegd? En hoe lang dan? En hoe

kunnen we dat regelen? @-

heb jij voor ons de laatste versie van de Anterieure Overeenkomst? En wanneer
gaat die (plus de antwoorden op de vragen die Slokker vorige week stelde) naar de ontwikkelaar? Hij
moet deze week af zijn.

Ik hoor het graag. Dank alvast!

<image001.jpg>

h

Gemeente Zwolle

<210614 Beslisnota college Anterierue Overeenkomst Schuttevaerkade.docx>
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Van:

Verzonden: donderdag 27 mei 2021 11:57

Aan:

Onderwerp: RE: SOP Schuttevaerkade is vastgesteld - Motie wel aangenomen
Dank je!

Heb ik allang gedaan toch? Maar nog geen reactie van ze gehad. Kirsten vraagt mij de communciatieparagraaf te
verbeteren in het C&A stuk. Dus ik wil WIE? Even mailen naar het def comm plan en de concrete eerste stappen

V met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: donderdag 27 mei 2021 11:55
Aan:
Onderwerp: RE: SOP Schuttevaerkade is vastgesteld - Motie wel aangenomen

Hoi, volgens stad Schuttevaerkade is Anterieure overeenkomst vaststellen en daarna bestemmingsplanstukken
toetsen door gemeente. Vervolgens kan de ontwikkelaar die bespreken met professionele partijen (waterschap,
provincie, ed.). Daarna gaan we pas de bestemmingsplanfase in die ook relevant is voor bewoners maar dat wordt
ergens september.

Qua informatie doen we dat inderdaad wel bij Handelshuys. Voor C&A ben ik bezig met een stuk voor het bestuur
om kennis te nemen van het initiatief zodat de iniatiefnemer daarna naar buiten kan met het plan. Eigenlijk precies
hetzelfde als Hudson’s Bay. Zoals we enkele weken geleden met C&A hebben afgesproken.

Wij zouden van onze kant de brief van Hudsons Bay naar- sturen ter inspiratie en een persbericht maken. Ben
jij daar al aan toegekomen? Zie verslag in bijlage.

De plannen van de ontwikkelaar worden op dit moment nog uitgewerkt dus lijkt erop dat de snelheid er een beetje
uit is. Ik ga- eens bellen daarover.
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%‘* met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle

Van:
Verzonden: donderdag 27 mei 2021 11:33
Aan:
Onderwerp: RE: SOP Schuttevaerkade is vastgesteld - Motie wel aangenomen

Dank, wat zijn de volgende stappen?
Ik lees dat er gezegd wordt dat raad niet vooraf geinformeerd is. Als ik kijk naar Handelshuys dan is dat wel gedaan,
bij C&A pand niet. Moet dat dan daar ook niet?

%V/ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:06222 40994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

van: I

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 21:43

Onderwerp: SOP Schuttevaerkade is vastgesteld - Motie wel aangenomen
Hoi,

De raad heeft het Stedenbouwkundig Ontwikkelplan Schuttevaerkade vastgesteld!
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De eerder binnengekomen motie (zie bijlage) is aangenomen, Ed adviseerde dat ook te doen. Wel gaf hij aan dat
gekeken moet worden ‘hoe hier het best uitvoering aan gegeven kan worden’. Maar dat de raad goed betrokken
moet worden in gebiedsontwikkelingsproject wordt erkend.

Een tweede motie die tijdens de raadsvergadering binnen kwam voor meer sociale huur in het plan werd niet
gesteund.

\\V' met vriendelijke groet

e

Gemeente Zwolle

Van:
Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 15:24

Bestuurssecretariaat Anker

Onderwerp: RE: Motie agendapunt 10- Transformatie kantoorpand Schuttevaerkade 80-88 tot woningbouw

Bijgaand de motie met een gewijzigd dictum.

Van:
Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 09:49

Aan: S |

Bestuurssecretariaat Anker
PFO

Onderwerp: Motie agendapunt 10- Transformatie kantoorpand Schuttevaerkade 80-88 tot woningbouw

Goedemorgen,

Hierbij een motie bij agendapunt 10: Transformatie kantoorpand Schuttevaerkade 80-88 tot woningbouw.
Graag de motie voorbereiden voor de portefeuillehouder voor het raadsplein van vanavond.

V‘ met vriendelijke groet m

Gemeente Zwolle,
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

Afwezig op woensdag en vrijdag

s

@:

37



P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.
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Van:

Verzonden: dinsdag 20 april 2021 10:00

Aan:

Onderwerp: RE: Afbeeldingen Persbericht Schuttevaerkade

Zit ramvol. Het persbericht ligt bij Sam (persafdeling) en zit bij de collegestukken en mediaselectie. Hij stuurt zodra
de agenda van de raad openbaar is, het pb weg.
Als je wilt kun je je aanmelden voor de persberichten die zwolle verstuurt via_

V met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: dinsdag 20 april 2021 07:57
Aan:
Onderwerp: Afbeeldingen Persbericht Schuttevaerkade

Kan jij vandaag even bellen over de Schuttevaerkade?

Ik vraag mij af wanneer en aan wie we nu het persbericht gaan sturen.

Vandaag is de behandeling van het SOP in het college, als het stuk wordt vastgesteld/doorgezet naar de raad wordt
dit openbaar.

In de bijlage de laatste afbeeldingen die het best zijn.

‘V met vriendelijke groet

h
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Gemeente Zwolle
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Van:

Verzonden: dinsdag 13 april 2021 17:32

Aan:

Onderwerp: RE: 200602_Persbericht Schuttevaerkade_ CONCEPT

Zekers. |k zal overleggen met persdienst. Volgens mij is boodschap dat college het voorstelt aan de raad om
goedkeuring en dan een procesbeschrijving?

Ik zit ramvol deze week, wordt avondwerk. Wordt vervolgd.

Ik sluit nu af. Grt en fijne avond.

\W' met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

o: I
P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: dinsdag 13 april 2021 17:21
Aan:
Onderwerp: RE: 200602_Persbericht Schuttevaerkade_ CONCEPT

Ja nouja ik was in de veronderstelling dat we een perbericht moeten hebben voor als de Schuttevaerkade in het
college komt, maar misschien hoeft dat niet. Is dat nodig?

Als alles mee zit komt het SOP en raadsstuk volgende week dinsdag in het college. Als die instemmen dan gaat het
door naar de raad. Ik weet nog niet wanner het dan in de raad is.

Wat is een handig moment voor een persstuk denk je? En als die eraan komt dan zou ik je graag willen vragen om
die inderdaad te organiseren.

W/ met vriendelijke groet
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Gemeente Zwolle

Van:
Verzonden: dinsdag 13 april 2021 17:19
Aan:
Onderwerp: RE: 200602_Persbericht Schuttevaerkade_ CONCEPT

En wat vraag je dan van mij? Een Pb te maken? Zo ja wanneer klaar en wanneer versturen?

V met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle

Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:06 22240994

o: I
P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:

Verzonden: dinsdag 13 april 2021 17:18

Aan:

Onderwerp: FW: 200602_Persbericht Schuttevaerkade_ CONCEPT

ol I

Dit is het laatste persbericht wat ik kon vinden van de Schuttevaerkade van eerder.
31 januari.. Lijkt alweer 100 jaar geleden..

Is dit de laatste versie? Volgens mij kunnen we redelijk uit de voeten met dit verhaal, misschien nog iets toevoegen
dat er in maart digitaal nog wat gesprekken hebben plaatsgevonden bij het kopje “omwonende betrekken”? Maar
dan zijn we er wel wat mij betreft.

W met vriendelijke groet

2



Gemeente Zwolle

Van:
Verzonden: zondag 31 januari 2021 11:18
Aan:
Onderwerp: RE: 200602_Persbericht Schuttevaerkade_ CONCEPT

Hoi [}

Bijgaand de volgende versie. Graag je akkoord dan wel nog wijzigingen.

Ik ga maandag aan de slag met de site. Zijn er meer plaatjes beschikbaar die we al kunnen laten zien (ik zal er een
disclaimer bij zetten) van het groen etc.

Ook Slokker moet de site wat meer inhoud gaan geven. Je kunt ze als voorbeeld, maar ze hebben vast zelf ook een
idee erover, deze site geven https://weezenlanden-noord.nl/. hier staan de onderwerpen op die van belang zijn en
kan wellicht daarna voor de verhuur en verkoop gebruikt worden. In dit traject is de ontwikkelaar en openbaar
belang diegene die met de omgeving steeds praat. Wij als gemeente geven aan hoe wij dat zien, immers we willen
niet dat de raad het plan of de wethouder terugfluit. En we willen de omgeving echt betrekken.

Ik wil zelf op site ook het plan en het proces vorm gaan geven en kan dat doen met de inhoud van het persbericht.
De plek van de site wordt: www.zwolle.nl/bouwen-en-verbouwen

Dus als je meer plaatjes hebt.

‘W’ met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
T:0622240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 14:47
Aan:
Onderwerp: FW: 200602_Persbericht Schuttevaerkade_ CONCEPT

Hoi I
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Ik val wat over het stukje communicatie en participatie. Zoals het in het stuk van Marieke stond zo kan het helaas niet.
Het plan is niet voldoende aangepast om te stellen dat ‘het plan is aangepast obv input omgeving'.

Daarnaast hebben de vrienden van de stadskern ook niet voldoende meegedaan in het proces om te zeggen dat die
echt betrokken zijn. Mijn voorstel is om die hele passage eruit te halen. Ik heb er nu heel voorzichtig wat over
gezegd.... Maar is wat mager.

Ik wil het stuk nog wel even zien voordat we vinden dat die definitief is©. Wordt wel pittig stuk zo.
Maja. Hierbij met mijn wijzigingen bijhouden. Hieronder nog reactie op de punten van Marieke (zie in blauw in haal
mail).

Met vriendelijke groet,

Van:
Verz - ari 2021 11:48

Aan:
CC:
Onde - » ht Schuttevaerkade  CONCEPT

vl N =

Dank voor het concept! In de bijlagen nog een aantal aanvullingen. Die van- heb ik zoveel mogelijk
meegenomen (ik was gisteravond al begonnen met deze versie, vandaar).

Voor jullie goed om te weten: gisteren heeft RTV Oost de hele dag uitzendingen gehad over bouwplannen in Zwolle.
Betaalbaarheid, nieuwbouw en hoogbouw en het tempo van dat alles stond centraal. Het was de ‘Roast of de
gemeente Zwolle’. De OGV blijft een pijnlijke en complexe ontwikkeling voor verschillende mensen.

Rekening houdend met die sentimenten heb ik dan ook nogmaals naar het pb gekeken. Wat we m.i. nog moeten
aanvullen:

e Groenplan is abstract: wat betekent dit? Belangrijk om daar betekenis aan te geven. Het liefst ook met
plaatjes. Plaatje zit in bijlage. Aanvulling is goed, zelf ook nog wat erbij gezegd.

e Omgevingssensitiviteit laten zien: reacties uit de buurt ed. — aangepast, maar niet benoemen dat de reacties
uit de buurt zijn verwerkt. Dit si mi onvoldoende gedaan. We moeten niet doen alsof we participeren.

e Betaalbaarheid: het plan is gewijzigd, politiek van belang. — wijzigingen/aanvullingen zijn goed, iets
aangepast

e Verwijzing naar website: proces daar goed uitlijnen in jip en janneke-taal (wat kunnen bewoners van ons
verwachten/ hoe kunnen ze reageren?/ wie is contactpersoon). — gaan we doen

e Beelden van het nu en straks: een beeld zegt meer dan 1000 woorden @ Laten we de huidige situatie ook
laten zien (niet het meest mooie stukje Zwolle). — foto zit in bijlage

Afstemming met Slokker: zorgt Slokker dat de buurtbewoners bij akkoord van college donderdag een nieuwsbrief
ontvangen? Belangrijk om hen gelijktijdig te informeren. Wanneer ze iets uit de krant moeten lezen, sta je altijd 3-0

achter. Timing is ontzettend belangrijk.
- kan daarin vast meelezen/adviseren.

Hoor graag jullie reactie!

W met vriendelijke groet

Strategisch communicatieadviseur



Gemeente Zwolle, ZWCO
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15, 8011 PK Zwolle
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b% Niet printen spaart het milieu.
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Van:

Verzonden: maandag 1 februari 2021 14:16

Aan: I N S
Onderwerp: RE: Schuttevaerkade - persbericht

Bijlagen: 200624-03 Entree Roundabout.jpg

Dag allen,

Dank voor je mail- Ik bereid nu tekst voor op de site van Zwolle en verwijs daarin ook naar de site
www.schuttevaerkade.nl. Goed om daar eventuele aanpassingen gereed te hebben.

Ik kijk graag even mee met de nieuwsbrief, voor wie is deze bedoeld? Omwonenden en?

Een laatste vraag. Is er een goed foto van het pand nu? Dan wil ik die meesturen met het persbericht. Ik stuur ook
bijgaande impressie mee.

‘V met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

Van:
Verzonden: maandag 1 februari 2021 13:23
Aan:
CC:

Onderwerp: Schuttevaerkade - persbericht

Heren,

Het SOP Schuttevaerkade staat morgen op de agenda bij het college. Ik kan niet zien hoe laat maar zal ergens eind
van de middag zijn denk ik.

Het het college akkoord gaat met het raadsstuk, dan wordt deze automatisch doorgezet.

In dat geval wordt de ‘besluitenlijst’ van het college aanstaande donderdag openbaar.

Daarin is dan te lezen dat het college deze stukken doorzet naar de raad ter behandeling en zal de wereld dus weten
dat het SOP eraan komt.
In dat geval is het het best om de nieuwsbrief op de deurmat te laten vallen (donderdag dus).

46



Als het college onverhoopt toch besluit dit om een of andere reden niet te doen dan hebben we contact.

In de bijlage de laatste versie van het persstuk.
We hebben contact!

‘W’ met vriendelijke groet

h

Gemeente Zwolle
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Van: I

Verzonden: zondag 31 januari 2021 11:18

Aan:

Onderwerp: RE: 200602_Persbericht Schuttevaerkade_ CONCEPT
Bijlagen: 210131_Persbericht Schuttevaerkade CONCEPT 2.docx

Hoi-

Bijgaand de volgende versie. Graag je akkoord dan wel nog wijzigingen.

Ik ga maandag aan de slag met de site. Zijn er meer plaatjes beschikbaar die we al kunnen laten zien (ik zal er een
disclaimer bij zetten) van het groen etc.

Ook Slokker moet de site wat meer inhoud gaan geven. Je kunt ze als voorbeeld, maar ze hebben vast zelf ook een
idee erover, deze site geven https://weezenlanden-noord.nl/. hier staan de onderwerpen op die van belang zijn en
kan wellicht daarna voor de verhuur en verkoop gebruikt worden. In dit traject is de ontwikkelaar en openbaar
belang diegene die met de omgeving steeds praat. Wij als gemeente geven aan hoe wij dat zien, immers we willen
niet dat de raad het plan of de wethouder terugfluit. En we willen de omgeving echt betrekken.

Ik wil zelf op site ook het plan en het proces vorm gaan geven en kan dat doen met de inhoud van het persbericht.
De plek van de site wordt: www.zwolle.nl/bouwen-en-verbouwen

Dus als je meer plaatjes hebt.

W met vriendelijke groet

Senior communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, AFC

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15

T:06 22240994

o: I
P Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit
bericht correct en compleet is.

van: I

Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 14:47
Aan:
Onderwerp: FW: 200602_Persbericht Schuttevaerkade_ CONCEPT

Hoi I
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Ik val wat over het stukje communicatie en participatie. Zoals het in het stuk van Marieke stond zo kan het helaas niet.
Het plan is niet voldoende aangepast om te stellen dat ‘het plan is aangepast obv input omgeving'.

Daarnaast hebben de vrienden van de stadskern ook niet voldoende meegedaan in het proces om te zeggen dat die
echt betrokken zijn. Mijn voorstel is om die hele passage eruit te halen. Ik heb er nu heel voorzichtig wat over
gezegd.... Maar is wat mager.

Ik wil het stuk nog wel even zien voordat we vinden dat die definitief is©. Wordt wel pittig stuk zo.

Maja. Hierbij met mijn wijzigingen bijhouden. Hieronder nog reactie op de punten van (zie in blauw in haal
mail).

Met vriendelijke groet,

Van: Stenfert, Marieke

Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 11:48
Aan:
CC:
Onderwerp: 200602_Persbericht Schuttevaerkade CONCEPT

vl N =

Dank voor het concept! In de bijlagen nog een aantal aanvullingen. Die van- heb ik zoveel mogelijk
meegenomen (ik was gisteravond al begonnen met deze versie, vandaar).

Voor jullie goed om te weten: gisteren heeft RTV Oost de hele dag uitzendingen gehad over bouwplannen in Zwolle.
Betaalbaarheid, nieuwbouw en hoogbouw en het tempo van dat alles stond centraal. Het was de ‘Roast of de
gemeente Zwolle’. De OGV blijft een pijnlijke en complexe ontwikkeling voor verschillende mensen.

Rekening houdend met die sentimenten heb ik dan ook nogmaals naar het pb gekeken. Wat we m.i. nog moeten
aanvullen:

e Groenplan is abstract: wat betekent dit? Belangrijk om daar betekenis aan te geven. Het liefst ook met
plaatjes. Plaatje zit in bijlage. Aanvulling is goed, zelf ook nog wat erbij gezegd.

e Omgevingssensitiviteit laten zien: reacties uit de buurt ed. — aangepast, maar niet benoemen dat de reacties
uit de buurt zijn verwerkt. Dit si mi onvoldoende gedaan. We moeten niet doen alsof we participeren.

e Betaalbaarheid: het plan is gewijzigd, politiek van belang. — wijzigingen/aanvullingen zijn goed, iets
aangepast

e Verwijzing naar website: proces daar goed uitlijnen in jip en janneke-taal (wat kunnen bewoners van ons
verwachten/ hoe kunnen ze reageren?/ wie is contactpersoon). — gaan we doen

e Beelden van het nu en straks: een beeld zegt meer dan 1000 woorden @ Laten we de huidige situatie ook
laten zien (niet het meest mooie stukje Zwolle). — foto zit in bijlage

Afstemming met Slokker: zorgt Slokker dat de buurtbewoners bij akkoord van college donderdag een nieuwsbrief
ontvangen? Belangrijk om hen gelijktijdig te informeren. Wanneer ze iets uit de krant moeten lezen, sta je altijd 3-0

achter. Timing is ontzettend belangrijk.
- kan daarin vast meelezen/adviseren.

Hoor graag jullie reactie!

W’ met vriendelijke groet

Strategisch communicatieadviseur
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Gemeente Zwolle, ZWCO
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15, 8011 PK Zwolle
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b% Niet printen spaart het milieu.
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Van: - M. -

Verzonden: donderdag 1 augustus 2024 11:55
Aan:

CC: van; Oosthof, -
Onderwerp: RE: Woo-verzoek BP/OM 2e keer

Hoi |l
Jij ook dank voor je inzet! Lijkt me goed om bij een eventueel (vervolg)verzoek te kijken hoe we de communicatie met

meneer het beste kunnen aanpakken. Ik zal alert blijven op de naam, maar mocht hij via jou ook weer proberen om
allerlei informatie op te vragen laat dit dan weten.

\v’ met vriendelijke groet

Juridisch adviseur

Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken
Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

b% Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: donderdag 1 augustus 2024 11:13
Aan: M.
CC: van
Onderwerp: RE: Woo-verzoek BP/OM 2e keer

Hoi-

Hierbij de stukken zoals die aanstaande maandag verzonden kunnen worden naar de bezwaarmaker.
- Zip bestand met alle documenten + correspondentie
- Brief (in word, heb niet het juiste format, inhoud kan zo gekopieerd worden)
- Inventarislijst in pdf
- Lijstvan documenten in pdf

Link documenten: https://we.tl/t-JAVU5YW1tx0

Ik heb akkoord van- op de brief en akkoord van Slokker voor het vrijgeven van de stukken.
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Dank voor je hulp. Wordt zeer gewaardeerd. Ik ben benieuwd wanneer meneer- een nieuw verzoek
indient. Als dat zover is, dan wil ik mij direct wenden tot de collega die kan bemiddelen. Want nogmaals: hij
doet dit alleen om te etteren, kost een hoop maatschappelijke middelen (in de vorm van uren die wij kwijt zijn
met dit verzoek en niet kunnen steken in andere projecten waardoor die vertraging oplopen en wij andere
bewoners moeten teleurstellen).

W’ met vriendelijke groet

Gemeente Zwolle

van: I . (S

Verzonden: woensdag 31 juli 2024 12:42
Aan:
Onderwerp: RE: Woo-verzoek BP/OM 2e keer

Hoi [l

Ik zal de stukken en het besluit maandag versturen.

\W’ met vriendelijke groet

Juridisch adviseur

Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken
Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

b% Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: woensdag 31 juli 2024 12:06

nar: [ N -~ - N . (N A

Onderwerp: Woo-verzoek BP/OM 2e keer

Hoi-

In de bijlage de stukken zoals we die willen vrijgeven voor het 2° woo-verzoek voor de stukken van het
bestemmingsplan en omgevingsvergunning van de Schuttevaerkade.
Ben jij hiermee akkoord en ook met de brief?
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Link naar stukken: https://we.tl/t-kSzsgTnClY

Ik vraag Slokker nog akkoord.

G - [l kan jij deze stukken dan aanstaande maandag 5 augustus vrijgeven en versturen naar de
indiener van het verzoek?

W met vriendelijke groet

Gemeente Zwolle
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Van: .
Verzonden: woensdag 31 juli 2024 12:42
Aan:

Onderwerp: RE: Woo-verzoek BP/OM 2e keer
Hoi [l

Ik zal de stukken en het besluit maandag versturen.

\w’ met vriendelijke groet

Juridisch adviseur
Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken

Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

@:
sﬁ Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: woensdag 31 juli 2024 12:06

par: [

Onderwerp: Woo-verzoek BP/OM 2e keer

Hoi[Jili

In de bijlage de stukken zoals we die willen vrijgeven voor het 2° woo-verzoek voor de stukken van het
bestemmingsplan en omgevingsvergunning van de Schuttevaerkade.
Ben jij hiermee akkoord en ook met de brief?

-

Link naar stukken: https://we.tl/t-kSzsgqTnClY

Ik vraag Slokker nog akkoord.

G - ] kan jij deze stukken dan aanstaande maandag 5 augustus vrijgeven en versturen naar de
indiener van hetverzoek?

\W’ met vriendelijke groet

54



Gemeente Zwolle

Stadshart
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Van: - M. -

Verzonden: dinsdag 16 juli 2024 11:28

Aan:

Onderwerp: RE: Verdaging schuttevaerkade

Bijlagen: Verdaging Woo-verzoek gemeente Zwolle
Verzonden!

\W’ met vriendelijke groet

Juridisch adviseur

Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken
Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

Q:-
b% Niet printen spaart het milieu

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop maq vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: dinsdag 16 juli 2024 11:00

par: [ I v

Onderwerp: RE: Verdaging schuttevaerkade

Super dank|jjjij e |l

[l zou i de bijgevoegde brief kunnen versturen naar de heer ||| il}

-

Dank nogmaals! Ik ben ondertussen aan de slag met het verzoek.

\W’ met vriendelijke groet

Gemeente Zwolle
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Van: van
Verzonden: dinsdag 16 juli 2024 09:49

pan: N N . (S

Onderwerp: Re: Verdaging schuttevaerkade

Akkoord

cr. i

Van:
Verzonden: Tuesday, July 16, 2024 9:27:45 AM

par: N - (N R N I -~ -

Onderwerp: RE: Verdaging schuttevaerkade

Hoi- en-

Zie bijgevoegde, aangepaste, brief. Moet deze ondertekend worden?

@-- van ben jij het eens dat deze brief vanuit jou wordt verzonden?

‘w’ met vriendelijke groet

Gemeente Zwolle

van: I .

Verzonden: maandag 15 juli 2024 08:54
Aan:
Onderwerp: RE: Verdaging schuttevaerkade

Goedemorgen il

Het verzoek is 24 juni 2024 binnengekomen en er is gecommuniceerd dat meneer 22 juli 2024 een reactie op het
verzoek kon verwachten. Met de verdaging wordt deze datum 5 augustus 2024.

Verder zou ik de brief nog in een ‘Zwolle sjabloon’ plaatsten, de titel ‘verdagingsbeslissing’ verwijderen en in de
onderwerp regel van dit sjabloon plaatsen en de verschillen in teksttype aanpassen (nu is de tekst op plekken zowel
arial als calibri).

Gezien jouw opmerkingen m.b.t. het moeizame contact met meneer zal ik in dit geval de brieven wel vanuit de
mailbox sturen. Na aanpassingen mag je de brief naar dit mailadres doorsturen.

‘W’ met vriendelijke groet

Juridisch adviseur

Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken
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Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

b% Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: vrijdag 12 juli 2024 10:35

nar 0 . (-

Onderwerp: Verdaging schuttevaerkade

Hoi ||l

Ik heb de informatie toegevoegd aan het standaard format voor het verdagingsbesluit voor de Schuttevaerkade
zodat we 2 weken extra hebben.
Ik heb alleen drie vragen waar ik hoop dat jij mij mee kan helpen:

e Watis precies de datum dat het verzoek binnen kwam

e Watis de datum die is gecommuniceerd dat hij antwoord krijgt

e Watis de nieuwe datum als we 2 weken later aanleveren.

Heb jij verder nog opmerkingen of toevoegingen aan de brief?

Als ik de datums erin zet is het klaar. Versturen jullie die dan vanuit ‘| NG

Dank alvast!

‘W’ met vriendelijke groet

Gemeente Zwolle
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Van: - M. -

Verzonden: dinsdag 16 juli 2024 09:40

Aan: I .
Onderwerp: RE: Verdaging schuttevaerkade
Hoi [l

Een mailakkoord van [JJjjj volstaat. Je kan eventueel nog de zin: Dit document is digitaal vervaardigd en daarom niet
van een handtekening voorzien opnemen in de plaats van de handtekening.

\V met vriendelijke groet

Juridisch adviseur
Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken

Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

b% Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: dinsdag 16 juli 2024 09:28
Aan:- M.

Onderwerp: RE: Verdaging schuttevaerkade
Urgentie: Hoog

Hoi- en-

Zie bijgevoegde, aangepaste, brief. Moet deze ondertekend worden?

I -~

G 2" benjij het eens dat deze brief vanuit jou wordt verzonden?

‘W’ met vriendelijke groet

Gemeente Zwolle
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var: [ v. (N
Verzonden: maandag 15 juli 2024 08:54
Aan:

Onderwerp: RE: Verdaging schuttevaerkade

Goedemorgen i}

Het verzoek is 24 juni 2024 binnengekomen en er is gecommuniceerd dat meneer 22 juli 2024 een reactie op het
verzoek kon verwachten. Met de verdaging wordt deze datum 5 augustus 2024.

Verder zou ik de brief nog in een ‘Zwolle sjabloon’ plaatsten, de titel ‘verdagingsbeslissing’ verwijderen en in de
onderwerp regel van dit sjabloon plaatsen en de verschillen in teksttype aanpassen (nu is de tekst op plekken zowel
arial als calibri).

Gezien jouw opmerkingen m.b.t. het moeizame contact met meneer zal ik in dit geval de brieven wel vanuit de
mailbox sturen. Na aanpassingen mag je de brief naar dit mailadres doorsturen.

\W’ met vriendelijke groet

Juridisch adviseur

Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken
Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

ﬁ% Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardiqg communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: vrijdag 12 juli 2024 10:35

sar I v. (-

Onderwerp: Verdaging schuttevaerkade

Hoi-

Ik heb de informatie toegevoegd aan het standaard format voor het verdagingsbesluit voor de Schuttevaerkade
zodat we 2 weken extra hebben.
Ik heb alleen drie vragen waar ik hoop dat jij mij mee kan helpen:

- Watis precies de datum dat het verzoek binnen kwam

- Wat is de datum die is gecommuniceerd dat hij antwoord krijgt

- Watis de nieuwe datum als we 2 weken later aanleveren.

Heb jij verder nog opmerkingen of toevoegingen aan de brief?

Als ik de datums erin zet is het klaar. Versturen jullie die dan vanuit ‘| | GGG

Dank alvast!
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W’ met vriendelijke groet

| ——

Gemeente Zwolle
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Van: . .

Verzonden: maandag 15 juli 2024 08:54
Aan:

Onderwerp: RE: Verdaging schuttevaerkade
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Goedemorgen ||}

Het verzoek is 24 juni 2024 binnengekomen en er is gecommuniceerd dat meneer 22 juli 2024 een reactie op het
verzoek kon verwachten. Met de verdaging wordt deze datum 5 augustus 2024.

Verder zou ik de brief nog in een ‘Zwolle sjabloon’ plaatsten, de titel ‘verdagingsbeslissing’ verwijderen en in de
onderwerp regel van dit sjabloon plaatsen en de verschillen in teksttype aanpassen (nu is de tekst op plekken zowel
arial als calibri).

Gezien jouw opmerkingen m.b.t. het moeizame contact met meneer zal ik in dit geval de brieven wel vanuit de
mailbox sturen. Na aanpassingen mag je de brief naar dit mailadres doorsturen.

\W’ met vriendelijke groet

Juridisch adviseur
Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken

Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

b% Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop magq vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: vrijdag 12 juli 2024 10:35

sar N v. (-

Onderwerp: Verdaging schuttevaerkade

Hoi-

Ik heb de informatie toegevoegd aan het standaard format voor het verdagingsbesluit voor de Schuttevaerkade
zodat we 2 weken extra hebben.
Ik heb alleen drie vragen waar ik hoop dat jij mij mee kan helpen:

- Wat s precies de datum dat het verzoek binnen kwam

- Watis de datum die is gecommuniceerd dat hij antwoord krijgt

- Watis de nieuwe datum als we 2 weken later aanleveren.
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Heb jij verder nog opmerkingen of toevoegingen aan de brief?

Als ik de datums erin zet is het klaar. Versturen jullie die dan vanuit ‘| GGG

Dank alvast!

W met vriendelijke groet

Gemeente Zwolle
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Van: - M. -

Verzonden: woensdag 22 mei 2024 11:35
Aan:

Onderwerp: RE: Woo-verzoek Schuttevaerkade
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Hoi I
Ik draag zorg voor het online publiceren, maar je mag de stukken zelf naar de verzoeker sturen als alle vorige

stappen zijn doorlopen. Bij het sturen aan de verzoeker kun je de || N :ibox daarom
meenemen in de CC, dan heb ik gelijk de stukken en het besluit.

\W’ met vriendelijke groet

Juridisch adviseur
Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken

Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

b% Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardiqg communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop magq vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: woensdag 22 mei 2024 11:16
Aan: M.
CC: van

Onderwerp: RE: Woo-verzoek Schuttevaerkade

Hoi-

Ok helder. Ik hoop het deze week af te maken en de stukken te kunnen sturen.
Kan jij deze online publiceren of weet je bij wie ik het moet aanleveren om dat te doen?

W’ met vriendelijke groet



Gemeente Zwolle

Van:- M. -

Verzonden: woensdag 22 mei 2024 11:02
Aan:
CC: van
Onderwerp: RE: Woo-verzoek Schuttevaerkade

Hoi [l

Ik heb gecheckt of het mailadres van de OD waar mevrouw haar verzoek ook naartoe heeft gestuurd het formele
adres voor Woo-verzoeken is van de OD. Dit blijkt inderdaad het geval te zijn. Dat maakt dat het voor ons niet nodig
is om te controleren of het OD het verzoek zelf ook in behandeling hebben genomen, nu zij, zoals jij zegt, een
wettelijk plicht hebben om dit te doen.

Voor ons deel moeten we een eigen Woo-besluit nemen waarbij we eventueel nog derden de gelegenheid moeten

bieden tot een zienswijze en documenten moeten anonimiseren. Mocht je hierbij nog hulp nodig hebben laat dit dan
gerust weten.

\W’ met vriendelijke groet

Juridisch adviseur
Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken

Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

b% Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: dinsdag 21 mei 2024 15:55

Aan: M.
CC: van

Onderwerp: Woo-verzoek Schuttevaerkade

Hoi-

De indiener van het woo-verzoek wil volgens mij vooral graag het genomen besluit hebben en ‘alle stukken’
daar omheen.
Daarin kunnen wij vanuit het projectteam echter niet helpen. Wij hebben die informatie niet.

Heb jij bij het omgevingsloket al iemand te pakken gekregen die dit oppakt? Het is hun wettelijke verplichting
dus ze moeten wel.

Maar dan moeten ze het ook doen. Voor ons deel wil ik in ieder geval de correspondentie en bijbehorende
documenten zo- mogelijk vrijgeven. Dan hebben wij ons deel gedaan.
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‘W’ met vriendelijke groet

| e——

Gemeente Zwolle
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Van: - M. -

Verzonden: woensdag 22 mei 2024 11:02
Aan:

CccC: van

Onderwerp: RE: Woo-verzoek Schuttevaerkade
Hoi |l

Ik heb gecheckt of het mailadres van de OD waar mevrouw haar verzoek ook naartoe heeft gestuurd het formele
adres voor Woo-verzoeken is van de OD. Dit blijkt inderdaad het geval te zijn. Dat maakt dat het voor ons niet nodig
is om te controleren of het OD het verzoek zelf ook in behandeling hebben genomen, nu zij, zoals jij zegt, een
wettelijk plicht hebben om dit te doen.

Voor ons deel moeten we een eigen Woo-besluit nemen waarbij we eventueel nog derden de gelegenheid moeten

bieden tot een zienswijze en documenten moeten anonimiseren. Mocht je hierbij nog hulp nodig hebben laat dit dan
gerust weten.

‘V' met vriendelijke groet

Juridisch adviseur

Gemeente Zwolle | Afdeling Juridische Zaken
Postadres | Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres | Grote Kerkplein 15, Zwolle

b% Niet printen spaart het milieu.

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communicatiemiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de inhoud van dit bericht
correct en compleet is.

Van:
Verzonden: dinsdag 21 mei 2024 15:55

Aan: M.
CC: van

Onderwerp: Woo-verzoek Schuttevaerkade

Hoi-

De indiener van het woo-verzoek wil volgens mij vooral graag het genomen besluit hebben en ‘alle stukken’
daar omheen.
Daarin kunnen wij vanuit het projectteam echter niet helpen. Wij hebben die informatie niet.

Heb jij bij het omgevingsloket al iemand te pakken gekregen die dit oppakt? Het is hun wettelijke verplichting
dus ze moeten wel.

Maar dan moeten ze het ook doen. Voor ons deel wil ik in ieder geval de correspondentie en bijbehorende
documenten zo- mogelijk vrijgeven. Dan hebben wij ons deel gedaan.
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‘W’ met vriendelijke groet

| e——

Gemeente Zwolle
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Verzonden: Insdag 18 mel 15:56

Aan: ]
Onderwerp: RE: CDA Vragen - Schuttevaerkade 80-88
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Hoi I
Heldere lijn! Een vraag: Compensatie is niet aan de orde, omdat er nu ook goedkope woningen in de plannen zitten.

Klopt dit? En kunnen we dit nog benadrukken?

‘W met vriendelijke groet

Strategisch communicatieadviseur

Gemeente Zwolle, ZWCO
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15, 8011 PK Zwolle

& i
@:

% Niet printen spaart het milieu

Van:-

Verzonden: dinsdag 18 mei 2021 13:52

Onderwerp: Re: CDA Vragen - Schuttevaerkade 80-88
Hoi

Ik heb geen opmerkingen dus mag van mij zo uit.

Kan je nog een korte memo maken voor Ed voor de raadsbehandeling?

Dan zorg ik dat hij die in ibabs heeft, er is nl geen pfo meer mogelijk ivm Pinksteren. Vraag dan ook even juridisch
advies of het stuk openbaar gemaakt kan worden en hoe (ik denk collegebesluit tenzij in het oorspronkelijke besluit
een reden staat wanneer het stuk openbaar wordt (bijv een datum?)

Succes

Met vriendelijke groet,

69



Strategisch bestuursadviseur, wethouder -en wethoude_

Werkdagen ma-do

Gemeente Zwolle,
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15, 8011 PK Zwolle

i Ji
@

P Niet printen spaart het milieu

Op 18 mei 2021 om 13:42 heef't_ _ het volgende

geschreven:

Het SOP staat geagendeerd voor de besluitvormende gemeenteraad van 25 mei. Afgelopen zondag
zijn er vragen gekomen vanuit het CDA.

Hieronder in rood de concept reactie. Als jullie hier aanvullingen en/of aanpassingen op hebben
dan verneem ik die graag voor vanavond 20.00. |k wil uiterlijk vanavond reageren op de
onderstaande mail.

@_elangrijk om te weten dat de niet openbare startnotitie wordt

opgevraagd voor het CDA. Ik begreep van Henriette dat raadsleden niet openbare stukken die door
het college zijn vastgesteld altijd kunnen opvragen. De grond waarop het stuk destijds als niet

openbaar is bestempeld is mijn inziens vervallen maar ik ben geen jurist. Bij dezen breng ik het wel
expliciet onder de aandacht omdat het goed is dat Ed weet dat de startnotitie wordt meegestuurd.

<image001.jpg>

h

Gemeente Zwolle

Van:
Verzonden: zondag 16 mei 2021 13:41

Onderwerp: Transformatie kantoorpand Schuttevaerkade 80-88 tot woningbouw
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Op de besluitvormende gemeenteraad van 26 mei staat de transformatie van kantoorpand
Schuttevaerkade 80-88 op de agenda. Heel fijn dat hier een ontwikkeling plaatsvindt.

Als CDA fractie hebben we een paar vragen over deze ontwikkeling:

1. Inde tekst staat: “In februari 2017 is een verzoek van Slokker Vastgoed binnengekomen
voor herontwikkeling van het leegstaande kantoorgebouw ten behoeve van woningbouw.
Het initiatief is besproken in de Regiekamer Nieuwe Ruimtelijke Initiatieven en er is een
startnotitie opgesteld. Op 4 juli 2017 is de definitieve startnotitie en de bijbehorende te
sluiten intentieovereenkomst (I0K) ter vaststelling geagendeerd en startte de initiatieffase
met als resultaat het voorliggende stedenbouwkundig ontwikkelplan (SOP).”

a.

Kan ik de startnotitie ontvangen? Is deze in de gemeenteraad vastgesteld of elders
(waar?)

De startnotitie is door het college vastgesteld, deze is opgenomen in de bijlage van
deze mail. Het stuk is destijds niet openbaar gemaakt wegens het 1) gebrek aan
inzicht in de haalbaarheid van het plan en 2) mogelijke beinvloeding van openbare
aanbesteding door voorkennis te verschaffen in ruimtelijke en private financiéle
zaken. De gesloten intentieovereenkomst is destijds niet openbaar gemaakt op
grond van artikel 10 lid 2 sub b en g van de Wob.

2. Erstaatin de tekst dat er totaal 100 woningen komen; 20 in het goedkope segment komen,
10 in middelduur 1, 25 in middelduur 2 en 45 duur. Dit is niet conform de in de raad
gemaakte afspraak van 30-20-20-30. Als enig argument lezen we dat Dieze veel sociale
woningbouw heeft.

a.

Wat was het uitgangspunt dat de ontwikkelaar van de gemeente heeft
meegekregen?

De beleidsregels voor een woningbouwprogramma 30/40/30 waren tijdens de
ambtelijke toetsing van het (woningbouw) programma begin 2017 nog niet
vastgesteld. Uitgangspunt was dat moest worden onderzocht of sociale
woningbouw tot de mogelijkheden behoorde. Dit was afhankelijk van het aanwezige
type woningen in de aanliggende woonwijk. Daaruit is geconcludeerd dat realisatie
van meer sociale woningbouw niet aansluit op de verdeling waar de gemeente op
stuurt. Op verzoek van de gemeente is later goedkope koop (20%) toegevoegd aan
de plannen. Dit was een afwijking van de eerder gemaakte afspraken.

Op wiens initiatief is de aanpassing naar meer duur gedaan?

De herontwikkeling met middel dure en duurdere koopappartementen werd positief
ontvangen omdat het om dat moment (2017) één van de weinig nieuwe initiatieven
betrof in dit segment op de woningmarkt.

Waar in de stad wordt dit gecompenseerd?

Compensatie is niet aan de orde. De huidige beleidsuitgangspunten waren niet aan
de orde ten tijden van de startnotitie en sluiten van de intentieovereenkomst.

Graag horen wij voor woensdag 17 uur jullie reactie. In de avond hebben we fractieoverleg en
nemen dit dan gelijk mee.

Met een hartelijke groet,

CDA afdeling Zwolle

=ctievoorzitter

71



Van: I

Verzonden: dinsdag 26 januari 2021 10:32

Aan: - Mariélle van der

Onderwerp: 210125 Beslisnota Raad transformatie Schuttevaerkade - SOP
Bijlagen: 210125 Beslisnota Raad transformatie Schuttevaerkade - SOP.docx
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Hai

Bedankt voor je terugkoppeling, helder! In de bijlage nog een suggestie ter overweging.

Voor jou goed om te weten dat het persbericht/nieuwsbericht hierover aanstaande maandag afgestemd kan
worden met -Dit kan ik voor jullie doen.

Maandag uiterlijk om 16:00 uur moet het concept bericht toegevoegd worden aan de college-agenda (dat doet een
collega van mij).

Ik ontvang daarom graag vrijdag een concept persbericht, dan lees ik nog even mee voordat het op het bureau van

B ©

V’ met vriendelijke groet

Strategisch communicatieadviseur
Gemeente Zwolle, ZWCO

Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15, 8011 PK Zwolle
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@:

b% Niet printen spaart het milieu.
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